

Rohden A/S
Rohdenvej 4
7140 Stouby
CVR-nr. 33049137

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2017

Dirigent

Navn: Anders Kirk Johansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rohden A/S
Rohdenvej 4
7140 Stouby

CVR-nr.: 33049137
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Torben Bang
Anders Kirk Johansen
Kirsten Molgjer

Direktion

Anders Kirk Johansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at eje og drive landbrug og skovbrug, jagtvæsen, udlejning og anden dermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 9.002 t.kr., virksomhedens balance udgør 437.967 t.kr. og egenkapitalen 349.785 t.kr. Ledelsen betragter resultatet som utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af lave markedspriser på afgrøder og udbytter i landbruget.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til måling af værdien af selskabets grunde og bygninger. Det er ledelsens vurdering, at målingerne er baseret på realistiske og forsvarlige forudsætninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.211.471	6.120.810
Personaleomkostninger	2	(3.590.622)	(3.772.774)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(4.079.728)</u>	<u>(102.353.413)</u>
Driftsresultat		(6.458.879)	(100.005.377)
Andre finansielle indtægter		371	2.180
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(2.582.700)</u>	<u>(2.784.974)</u>
Resultat før skat		(9.041.208)	(102.788.171)
Skat af årets resultat	5	<u>39.605</u>	<u>(2.120.019)</u>
Årets resultat		<u>(9.001.603)</u>	<u>(104.908.190)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(9.001.603)</u>	<u>(104.908.190)</u>
		<u>(9.001.603)</u>	<u>(104.908.190)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		413.586.064	414.106.618
Produktionsanlæg og maskiner		336.135	457.355
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.249.998	18.546.551
Materielle anlægsaktiver	6	<u>430.172.197</u>	<u>433.110.524</u>
Anlægsaktiver		<u>430.172.197</u>	<u>433.110.524</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.521.246	1.341.788
Fremstillede varer og handelsvarer		3.990.000	3.592.120
Varebeholdninger		<u>5.511.246</u>	<u>4.933.908</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		693.639	309.189
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.226	9.577
Andre tilgodehavender		1.514.508	186.749
Periodeafgrænsningsposter		12.140	51.181
Tilgodehavender		<u>2.245.513</u>	<u>556.696</u>
Likvide beholdninger		<u>38.367</u>	<u>8.673</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.795.126</u>	<u>5.499.277</u>
Aktiver		<u>437.967.323</u>	<u>438.609.801</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		348.785.155	357.786.758
Egenkapital		349.785.155	358.786.758
Gæld til realkreditinstitutter		69.884.030	70.748.787
Langfristede gældsforpligtelser	7	69.884.030	70.748.787
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	818.000	760.743
Bankgæld		1.177.610	3.843.863
Deposita		211.724	211.510
Leverandører af varer og tjenesteydelser		571.128	979.927
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.799.633	2.441.388
Anden gæld		720.043	836.825
Kortfristede gældsforpligtelser		18.298.138	9.074.256
Gældsforpligtelser		88.182.168	79.823.043
Passiver		437.967.323	438.609.801
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	357.786.758	358.786.758
Årets resultat	0	(9.001.603)	(9.001.603)
Egenkapital ultimo	1.000.000	348.785.155	349.785.155

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er knyttet usikkerhed til måling af selskabets grunde og bygninger. Grunde og bygninger er efter tidligere års nedskrivning på 98.840 t.kr. indregnet til en genindvindingsværdi på 413.586 t.kr.

Genindvindingsværdien er opgjort som estimat for nettosalgsværdi baseret på ledelsens skøn. Der er usikkerhed knyttet til de forudsætninger, der ligger til grund for vurderingen. Det er ledelsens vurdering, at målingerne er baseret på realistiske og forsvarlige forudsætninger.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.290.019	3.414.167
Pensioner	230.752	284.701
Andre omkostninger til social sikring	69.851	73.906
	3.590.622	3.772.774
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.753.899	102.353.413
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	325.829	0
	4.079.728	102.353.413

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	23.609	0
Renteomkostninger i øvrigt	280.807	601.001
Øvrige finansielle omkostninger	2.278.284	2.183.973
	2.582.700	2.784.974

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	0	2.201.478
Regulering vedrørende tidligere år	(39.605)	(81.459)
	(39.605)	2.120.019

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	519.002.761	1.902.447	26.105.555
Tilgange	1.383.663	0	708.734
Afgange	0	0	(1.668.825)
Kostpris ultimo	520.386.424	1.902.447	25.145.464
Af- og nedskrivninger primo	(104.896.143)	(1.445.092)	(7.559.004)
Årets afskrivninger	(1.904.217)	(121.220)	(1.728.462)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	392.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(106.800.360)	(1.566.312)	(8.895.466)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	413.586.064	336.135	16.249.998

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	818.000	760.743	69.884.030	68.211.276
	818.000	760.743	69.884.030	68.211.276

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med A. Kirk A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 413.586 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 336 t.kr.
